
 

 

Nazwa przedmiotu Ergonomia 

Jednostka prowadząca Wydział: Architektury Wnętrz i Wzornictwa / Kierunek: Wzornictwo 

Jednostka, dla której 
przedmiot jest przygotowany 

 

Rodzaj przedmiotu przedmiot podstawowy / obowiązkowy 

Rok studiów/semestr; forma 
studiów 

rok I, semestr 2,  studia stacjonarne II stopnia (magisterskie) 

Liczba punktów ECTS  

Prowadzący dr inż. Marcin Kuliński 

Cel zajęć Zapoznanie uczestników z narzędziami służącymi do oceny ergonomicznej obiektów o 
charakterze technicznym, używanych w pracy (narzędzia) oraz poza pracą (przedmioty 
powszechnego użytku), jak również z technikami używanymi podczas projektowania 
zorientowanego na człowieka-użytkownika (ang. user centered design, UCD). 

Wymagania wstępne zaliczenie na ocenę pozytywną kursu „Ergonomia” w semestrze 1 

Efekty kształcenia w 
zakresie: 

 

– wiedzy  student rozumie konieczność uwzględnienia wymagań użytkowników przy 
projektowaniu maszyn, narzędzi i przedmiotów użytkowych 

 student zna podstawowe narzędzia analizy i oceny ergonomicznej stanowisk i 
przedmiotów pracy, jej organizacji oraz środowiska materialnego, w jakim jest ona 
realizowana 

 student posiada wiedzę dotyczącą etapów niezbędnych w realizacji podejścia UCD 

– umiejętności   student potrafi w sposób trafny dobrać metody i narzędzia do konkretnego 
problemu projektowego 

 student potrafi wykorzystać badania z udziałem użytkowników na etapie analizy 
wymagań, prototypowania oraz testowania zaproponowanych rozwiązań 

 student potrafi wykorzystać podstawowe narzędzia statystyczne (test t-Studenta, 
test Chi-kwadrat, analiza wariancji) do wnioskowania na temat właściwości obiektu 
projektowanego lub poddawanego ocenie ergonomicznej 

– kompetencji personalnych 
  i społecznych  

 student efektywnie współpracuje z innymi członkami grupy zorientowanej 
zadaniowo 

 student obiektywnie ocenia efekty swojej pracy w świetle celów postawionych 
grupie zadaniowej, której jest członkiem 

Treść zajęć Studia przypadku: 

 odzież robocza dla personelu karetki pogotowia 

 potrzeby osób starszych w przestrzeni prywatnej i publicznej 

 wygodna i bezpieczna praca z komputerem 

 środki transportu indywidualnego w realiach wielkomiejskich pierwszej połowy XXI 
w. 

 interfejsy graficzne aplikacji adresowanych do dzieci 

Forma i wymiar zajęć  seminarium 15 godz. 

Metody i kryteria oceny Ocenie podlega aktywność podczas zajęć oraz jakość merytoryczna i 
formalna tematu przygotowanego pod kątem dyskusji w grupie. 

Sposób zaliczenia Zaliczenie ze stopniem. 
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Uwagi brak 

Język wykładowy polski 

 


